ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

живоnюго МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении Перечня должностных лиц Департамента по охране,
контролю и регулированию использования животного мира

Свердловской области, осуществляющих на территории
Свердловской области федеральный государственный контроль (надзор)
в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного
мира и среды их обитания, за исключением особо охраняемых природных

территорий федерального значения

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ
«О животном мире», пунктом 2 Положения о федеральном государственном
контроле (надзоре) в области охраны, воспроизводства и использования объектов
животного мира и среды их обитания, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1094, постановлением
Правительства Свердловской области от 03.03.2008 № 157-ПП «О Департаменте
по охране, контролю и регулированию использования животного мира

Свердловской области», в целях осуществления в рамках переданных полномочий
Российской Федерации федерального государственного контроля (надзора)

в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира
и среды их обитания на территории Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц Департамента по охране, контролю
и регулированию использования животного мира Свердловской области,

осуществляющих на территории Свердловской области федеральный
государственный контроль (надзор) в области охраны, воспроизводства

и использования объектов животного мира и среды их обитания, за исключением

особо охраняемых природных территорий федерального значения (прилагается) .

2. Отделу правовой работы, государственной службы и кадров (Л.А. Правде)
обеспечить:

направление копии правового акта в адрес главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области
и в Прокуратуру Свердловской области;

ознакомление государственных гражданских служащих Свердловской
области, замещающих должности государственной гражданской службы
в Департаменте по охране, контролю и регулированию использования животного

мира Свердловской области и осуществляющих федеральный государственный
контроль (надзор) в области охраны, воспроизводства и использования объектов
животного мира и среды их обитания, с настоящим приказом под роспись.

2

3. Отделу организационного и информационного обеспечения, безопасности
и аналитической работы и госзакупок (С.М. Отрощенко) обеспечить
опубликование настоящего приказа на «Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и на официальном
сайте Департамента по охране, контролю и регулированию использования

животного мира Свердловской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» ( dozhm.midural.ru).
4. Контроль за исполнением н стоящего приказа оставляю за собой.

Директор ~, А.К. Кузнецов

3

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента по охране,

контролю и регулированию

использования животного мира

Свердловской области

от _!&. О t ).,OJ.A года No tь L
«Об утверждении Перечня

должностных лиц Департамента

по охране, контролю и регулированию

использования животного мира

Свердловской области,

осуществляющих на территории

Свердловской области федеральный

государственный контроль (надзор)

в области охраны, воспроизводства
и использования объектов животного

мира и среды их обитания,

за исключением особо охраняемых

природных территорий федерального

значения»

Перечень

должностных лиц Департамента по охране, контролю и регулированию

использования животного мира Свердловской области, осуществляющих

на территории Свердловской области федеральный государственный контроль

(надзор) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного
мира и среды их обитания, за исключением особо охраняемых природных

территорий федерального значения

1. Директор Департамента по охране, контролю и регулированию использования
животного мира Свердловской области - главный государственный инспектор

Свердловской области;

2. Начальник отдела государственного надзора, охраны и использования

животного мира Департамента по охране, контролю и регулированию использования

животного мира Свердловской области - старший государственный инспектор

Свердловской области;

3. Начальник отдела оперативной работы Департамента по охране, контролю
и регулированию использования животного мира Свердловской области - старший

государственный инспектор Свердловской области;
4. Государственные гражданские служащие Свердловской области категории

«специалисты» ведущей и старшей групп должностей Департамента по охране, контролю

и регулированию использования животного мира Свердловской области, в ведении

которых находятся вопросы федерального государственного контроля (надзора)

в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды

их обитания - государственные инспекторы Свердловской области.

		2021-08-26T15:09:14+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"